
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E SERVIZI GENERALI - STAZIONE 
UNICA APPALTANTE - ACQUISTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-152.2.0.-189

L'anno 2017 il giorno 30 del mese di Agosto il sottoscritto Canepa Alessio in qualita' di 
dirigente di Stazione Unica Appaltante - Acquisti, ha adottato la Determinazione 

Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA MYO SPA  DELLA FORNITURA DI 
CALZATURE ANTINFORTUNISTICHE S3 - SRC PER IL PERSONALE OPERAIO E 

TECNICO DEL SISTEMA CIMITERIALE CITTADINO E DI ALTRI UFFICI - EURO 
6.315,04   IVA 22% INCLUSA CIG. Z651F3D5CE

Adottata il 30/08/2017
Esecutiva dal 11/09/2017

30/08/2017 CANEPA ALESSIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E SERVIZI GENERALI - STAZIONE UNICA 
APPALTANTE - ACQUISTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-152.2.0.-189

OGGETTO  ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  MYO  SPA   DELLA  FORNITURA  DI 
CALZATURE  ANTINFORTUNISTICHE  S3  -  SRC  PER  IL  PERSONALE  OPERAIO  E 
TECNICO DEL SISTEMA CIMITERIALE CITTADINO E DI ALTRI UFFICI - EURO  6.315,04 
IVA 22% INCLUSA CIG. Z651F3D5CE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
   - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il D.Lgs n° 50/2016.;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
-la delibera Consiglio Comunale n. 48 del 2-5-2017 con cui sono stati approvati i documenti previ-
sionali e programmatici 2017-2019"
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 18/05/2017 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Ge-
stione 2017/2019”

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso  che  il  Settore  Stazione  Unica  Appaltante   con  Determinazione  Dirigenziale  n° 
2017/152.2.0/0148 del 05/07/2017 ha indetto una procedura negoziata  per la fornitura di n° 106 
paia di calzature antinfortunistiche cat. S3 – SRC alte e  n° 20 paia di calzature antinfortunistiche 
cat. S3 – SRC basse ad uso del personale della Direzione Servizi Civici e Legalità, l’Area Tecnica 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ed i  Municipi cittadini ,   per un importo pari a Euro 6.150,00 oltre Iva, sulla piattaforma MEPA di 
Consip da assegnare ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. al prezzo più 
basso, approvando contestualmente il documento “Condizioni particolari di fornitura” che regola le 
modalità di assegnazione e di regolamento della fornitura;

Dato atto che alla RDO MEPA 2017/ 1630564 - CIG.  Z651F3D5CE sono state invitate n° 4.137 
Ditte e che sono pervenute n. 46  offerte   da parte delle seguenti ditte:

MYO SPA 5176,26 Euro

ANTINFORTUNISTICA ROBERTI 5364,00 Euro

LU.PA 5394,48 Euro

MULDIALSERI 5444,00 Euro

CSL SRL 5478,00 Euro

RIBERTI SRL 5490,00 Euro

INTERNATIONAL COMPANY SERVICES 5509,40 Euro

ANTINFORTUNISTICA GALLO 5540,04 Euro

FERRAMENTA F.LLI SACCO 5557,60 Euro

A.T.I. ARTICOLI TECNICI INDUSTRIALI 5582,20 Euro

LUCANA UTENSILI 5696,00 Euro

DELUCCHI COLORI 5773,50 Euro

GE.SI 5781,20 Euro

PRE.DI.MA 5802,00 Euro

MERCOLEDISANTO RESCUE & ADVENTURE 5818,06 Euro

SE.PR.IN 5822,00 Euro

GENERAL SERVICE 5825,20 Euro

CASA DELLA GOMMA 5444,00 Euro

ALCANTARA 5869,98 Euro

GM PUBBLICITA 5928,00 Euro

M.T.C. 5938,00 Euro

ITALFOR 5948,00 Euro

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



SCOTLAND ITALIA 5948,90 Euro

L’ANTINFORTUNISTICA 5965,70 Euro

SMAO SICUREZZA 5969,00 Euro

TARENZI 5989,00 Euro

COLORE AMICO 5990,00 Euro

FERRAMENTA BOZZONI 5994,40 Euro

IL PAPIRO 6006,74 Euro

CALZATURIFICIO MONTE BOVE 6014,00 Euro

EDILFERRAMENTA 6024,00 Euro

WORK CENTER 6026,80 Euro

F3 SRL 6034,00 Euro

FAUL ANTINFORTUNISTICA 6035,75 Euro

DIAL TESSILE 6048,00 Euro

GHE.BA.GAS 6054,00 Euro

FG SERVICE 6054,00 Euro

EMME2 ANTINFORTUNISTICA 6054,00 Euro

O.T.I. ROMA 6087,00 Euro

RAVAZZOLO ANDREA 6087,40 Euro

HOBBY POINT 6094,00 Euro

CLAS 6097,60 Euro

VOLTA PROFESSIONAL 6104,00 Euro

GBR ROSSETTO 6108,57 Euro

BERTOROTTA 6141,70 Euro

DELTA SYSTEM 6146,00 Euro

mentre le offerte delle Ditte:
- INTESA INVESTMENTS , ERREBIAN e NORWAY SAFETY SOLUTIONS  sono state escluse 
in quanto sono state rilevate difformità nel contenuto delle schede tecniche rispetto a quanto richie-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



sto a pena esclusione agli artt. 2 e 6 del documento “Condizioni particolari di fornitura” , come co-
municato alle stesse con note del 25 luglio 2017;
- DUBALDO UTENSILI 2000  è stata esclusa, ai sensi dell’art. 2 del documento “Condizioni parti-
colari di fornitura” in quanto la ditta ha offerto un importo complessivo pari ad Euro 6.175,00 oltre 
Iva maggiore della base d’asta, come comunicato alle stesse con nota del 30 agosto 2017;;
- GUANTIFICIO ABRUZZESE è stata esclusa ai sensi dell’art. 2 del documento “Condizioni parti-
colari di fornitura”, in quanto la Ditta ha allegato un Dettaglio economico della Rdo 1630520 “Ve-
stiario Cimiteriali” anziché il dettaglio economico relativo alla Rdo  1630564 Calzature antinfortu-
nistiche, come comunicato alle stesse con nota del 30 agosto 2017;

Rilevato che l’offerta della Ditta MYO SPA , pari ad Euro 5.176,26 oltre Iva, dall’esame della do-
cumentazione tecnica è stata ritenuta conforme a quanto richiesto dall’art. 6 del documento “ Con-
dizioni particolari di fornitura” ;

Ritenuto pertanto di aggiudicare definitivamente la fornitura de qua alla Ditta  MYO SPA  (Codice 
Beneficiari 53903) con sede legale in  Via Santarcangiolese, 6  -Poggio Torriana  (RN)   –  partita 
Iva  03222970406 - per un importo di Euro  5.176,26  oltre  Iva 22%;

Ritenuto altresì di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai con-
trolli effettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualo-
ra da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

Preso atto che il contratto con la Ditta aggiudicataria verrà stipulato in forma elettronica tramite fir-
ma digitale attraverso l’apposita modalità presente sulla piattaforma del Mercato Elettronico Pubbli-
ca Amministrazione;

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tutela dei 
dati personali;

IL DIRIGENTE
DETERMINA

1) di assegnare, per le ragioni svolte in premessa,  alla Ditta MYO SPA (Codice Beneficiario 
53903)  con sede legale in  Via Santarcangiolese, 6  -Poggio Torriana  (RN)   –  partita Iva 
03222970406 – la fornitura di  n° 106 paia di calzature antinfortunistiche cat. S3 – SRC alte e 
n° 20 paia di calzature antinfortunistiche cat. S3 – SRC basse ad uso del personale della Dire-
zione Servizi Civici e Legalità, l’Area Tecnica  ed i  Municipi cittadini ,   per un importo pari a 
Euro 5.176,26  oltre  Iva 22%;

2)  di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effet-
tuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da 
ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

3) di impegnare l’importo complessivo di  Euro 6.315,04 IVA 22% compresa a Bilancio 2017 
cap 1622 “Dispositivi  di  protezione individuale” piano dei conti  1.3.1.2. 999 SIOPE 1210 
(Imp.2017.9071)  e  di  azzerare  contestualmente  la  prenotazione  già  assunta  allo  scopo 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



(Mimp.2017.8200.1), riportando la somma di Euro 1.187,96 libera a capitolo per risparmio di 
gara;

4) di dare atto che il relativo contratto verrà stipulato in forma elettronica mediante l’apposita 
funzione del Mercato Elettronico;

5) di demandare al Settore Stazione Unica Appaltante la cura di tutti gli adempimenti con-
nessi alla gestione del contratto derivante dalla presente assegnazione;

6) di stabilire che al Settore Stazione Unica Appaltante ( codice IPA: :  M3BUMV) provvederà alla 
diretta liquidazione delle fatture di competenza mediante emissione di atti di liquidazione  nei 
limiti di spesa del presente provvedimento nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento 
ai sensi dell'art.53 del vigente Regolamento di Contabilità, curando, altresì, gli altri adempi-
menti conseguenti, nonché ai sensi del D. Lgs 231/2002;

7) di dare atto che essendo stata svolta la procedura di gara sulla piattaforma del Mercato Elettro-
nico della Pubblica Amministrazione la Direzione Stazione Unica Appaltante non dovrà atten-
dere, ai sensi dell’art. 32 comma 10 lett. b) del d.Lgs. n. 50/2016, lo scadere del termine di 
trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudica-
zione per poter stipulare il relativo contratto secondo le modalità proposte dal sistema del Mer-
cato Elettronico;

8) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

9) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tu-
tela dei dati personali;

10)  di dare atto, altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previ-
sto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di cui agli im-
pegni del punto 3 del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale;

                                                                                    IL DIRI -
GENTE 

 
(Alessio CANEPA)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile





ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-152.2.0.-189
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA MYO SPA  DELLA FORNITURA DI CALZATURE 
ANTINFORTUNISTICHE S3 - SRC PER IL PERSONALE OPERAIO E TECNICO DEL 
SISTEMA CIMITERIALE CITTADINO E DI ALTRI UFFICI - EURO  6.315,04   IVA 22% 
INCLUSA CIG. Z651F3D5CE

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Dott.Giovanni Librici)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


